
Erbpacht: Reiheneckhaus direkt beim Röhrensee in Bayreuth - Birken

Baujahr: ▪ ca. 1938

Bedarfsausweis: ▪ 178,81 kWh/(m²*a), F, Gas, Brennholz

Grundstücksgröße: ▪ 320 m²

Wohnfläche: ▪ ca. 117 m²

Sonstiges: ▪ zentraler Lebensmittelpunkt EG: Wohnen, Essen, 
Kochen

▪ hochwertige Einbauküche inklusive
▪ zwei Tageslichtbäder sowie ein separates WC
▪ vier gemütliche Schlafzimmer im OG und DG
▪ großzügige Terrasse und liebevoller Garten 
▪ Einzelgarage
▪ aktuelle Erbpacht ca. 63,00 €/ Jahr; 

bei Verlängerung bis 2077 ca. 4.400,00 €/Jahr
▪ auf Wunsch kann das Grundstück dazu erworben 

werden (Preis: 163.200,00 €)

Lage: ▪ zentrale und beliebte Wohnlage in Bayreuth - Birken

Preis: 275.000,00 €
Provision : 3,57 % vom Kaufpreis

Objekt Nr.: 32284
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Kontakt
Winkler & Brendel Immobilien GbR

Brandenburger Straße 49

95448 Bayreuth

Tel. 0921 – 151 209-0

Fax: 0921 – 151 209-90

brendel@winklerundbrendel.de

Jörg Brendel 0171/4611222

Objektbeschreibung
Das charmante Reiheneckhaus besticht durch seine unmittelbare Nähe zum Röhrensee und

bietet auf drei Etagen insgesamt ca. 117 m² Wohnfläche. Auf der einladenden Terrasse und im

liebevoll gestalteten Garten können viele gemütliche Stunden verbracht werden. Das Herzstück

des Hauses ist der offene Wohn- und Essbereich mit einer hochwertigen Küche und einem

Kaminofen. Im Obergeschoss befinden sich zwei Schlafzimmer sowie zwei Bäder. Ein

Badezimmer ist mit einer großen Eckbadewanne, das andere ist mit einer praktischen Dusche

ausgestattet. Der Wohnraum wurde durch den Ausbau des Dachgeschosses ergänzt. Hier sind

zwei weitere Zimmern mit Zugang zum Spitzboden und WC entstanden. Zusätzliche

Staumöglichkeiten stehen im Keller zur Verfügung. Das Haus benötigt ein paar kleine

Schönheitsreparaturen. Der Keller weist ortstypische Feuchtigkeitsmerkmale auf. Eine

Einzelgarage gehört ebenfalls dazu.

Die aktuelle Erbpacht beläuft sich auf ca. 63,00 €/ Jahr und läuft noch bis 2030. Bei einer

gewünschten Verlängerung bis 2077 steigt die Erbpacht auf ca. 4.400,00 €/Jahr. Auf Wunsch

kann das Grundstück dazu erworben werden (Preis: 163.200,00 €).

Objektanschrift
Heinrich-von-Kleist-Straße 35

95447 Bayreuth

Lage
Der Stadtteil Birken liegt im Süden von Bayreuth und zeichnet sich durch seine zentrale Lage

aus. Innenstadt, Universität und Geschäfte des täglichen Bedarfs sowie Kindergärten und

Schulen befinden sich in naher Umgebung. Die Autobahnauffahrten sind innerhalb von weniger

als 10 Fahrminuten zu erreichen. Ebenfalls befindet sich die Bushaltestelle in unmittelbarer

Nähe.
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Karten hergestellt aus OpenStreetMap-Daten
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Quelle: Geobasisdaten © Bayerische Vermessungsverwaltung
http://vermessung.bayern.de/file/pdf/7203/Nutzungsbedingungen_Viewing.pdf
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Grundriss EG

Wohnfläche
EG, ca.:

Wohnen/Essen/Kochen 34,97 m²

Diele 7,03 m²

Flur 3,92 m²

Summe 45,92 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss OG

Wohnfläche
OG, ca.:

Schlafen 15,68 m²

Kind 1 13,28 m²

Bad 5,10 m²

Du/WC 3,60 m²

Flur 3,92 m²

Summe 41,58 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss DG

Wohnfläche
DG, ca.:

Spielzimmer 1 9,89 m²

Spielzimmer 2 9,80 m²

Galerie 6,76 m²

WC 3,46 m²

Summe 29,91 m²

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Grundriss KG

Hierbei handelt es sich um Grundrissskizzen. Angaben ohne Gewähr.
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Nutzfläche
KG, ca.:

Keller 1 15,87 m²

Keller 2 6,04 m²

Keller 3 5,61 m²

Keller 4 3,46 m²

Flur 4,94 m²

Summe 29,91 m²



Ansichten
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Ansicht/Schnitte
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